COMUNE DI CATENANUOVA

(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Albo Pretorio

Prot. n. 40943 del 23 /o 5’/ 2025

IV SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA - CULTURA - SPORT - ISTRUZIONE

DETERMINA DEL RESPONSABILE
N. 237 DEL 19/06/2025

(MP 190

OGGETTO: Impegno spesa per erogazione contributo in favore di famiglia affidataria. Anno 2025.

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

Nominato con Determinazione sindacale n.34/2024

Premesso che la legge regionale n. 22 del 09/05/1986 riguardante il riordino e le attivita socio-assistenziali

in Sicilia prevede agli artt. 8 e 9 I’affidamento presso famiglie di minori privi di idoneo ambiente familiare,

in attuazione della legge 184/83 e successive modifiche;

Che con delibera di G.M. n. 44 del 10/06/2022 questo Ente ha preso atto della deliberazione n. 5 del

06/04/2022 del Comitato dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario di Enna D22 di “Approvazione

Regolamento del Centro Affidi Distrettuale™;

Visto il decreto del Tribunale per i Minorenni di Caltanissetta del 06/06/2025;

Vista la formalizzazione dell’affidamento familiare, disposto con atto prot. n. 6674 dell’11/06/2025,

depositato presso I’ufficio servizi sociali in rispetto delle norme di tutela della privacy;

Che ai sensi del citato Regolamento il Comune eroga in favore della famiglia affidataria un contributo

mensile di €.600,00;

Richiamata la determinazione n. 233 del 17/06/2025 con la quale ¢ stato impinguato di €. 3.900,00 il relativo

capitolo di spesa 1434/7, al codice 12.04-1.04, del bilancio 2025, imp. cont. n. 189/2025;

Considerato che occorre procedere all’ulteriore impegno di spesa per I’importo di €.300,00 per 1’erogazione

del contributo mensile in favore di famiglia affidataria di minore, per I’anno 2025;

Vista la determinazione sindacale n. 12 del 27/02/2024, con la quale la dott.ssa Maria Concetta Giunta &

stata nominata Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

Richiamate:

- la deliberazione i.e. del C.C. n. 7 del 27/03/2025 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2025/2027;

- la deliberazione i.e. del C.C. n. 8 del 27/03/2025 di approvazione del bilancio di previsione esercizio
2025/2027;

Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA
Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone
motivazione ai sensi dell’art. 3 della l.r. n.07/2019:
1. di impegnare ['ulteriore somma di €. 300,00, per I’erogazione del contributo mensile in favore di
famiglia affidataria di minore, per I’anno 2025, al codice 12.04-1.04, cap. 1434/7, del bilancio 2025;
2. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per
I’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura della spesa, a norma dell’art.
151 comma 4 del Decreto Leg.vo n. 267/00;
3. didisporre la pubblicazione del presente atto ai sensi della vigente normativa in materia.

TPRcspons,aﬁﬂe IV Settore
Dom% ica) Zlﬁn,a
; \/{ X Jle

IV Settore W
Servizi alla Persona — Cultura — Sport~ Isﬁ'uzmne
Via Gen.le O. Passalacqua,1 — Tel. 0935/ 75703 — 78794 = Fax 0935 /78796
mail : serviziassistenza@comune.catenanuova.en.it — pec: servizisociali@pec.comune.catenanuova.en.it
Resp.le Settore: Domenica Zinna tel. 0935/78795
Comune di Catenanuova (En) Can 94010 — P.T. 8000 1380 866 — Codice Tnivoco CGIVR0




SERVIZIO ECONOMCO-FINANZIARIO
Si attesta che I’impegno assunto con la presente determinazione viene imputato sul corrispondente codice di

bilancio 12.04-1.04, cap.1434/7, del bilancio 2025.

IV Settore
Servizi alla Persona — Cultura — Sport - Istruzione
Via Gen.le O. Passalacqua,1 — Tel. 0935 / 75703 — 78794 — Fax 0935 / 78796
mail : serviziassistenza@comune.catenanuova.en.it — pec: servizisociali@pec.comune.catenanuova.en.it
Resp.le Settore: Domenica Zinna tel. 0935/78795
Comume di Catenanuova (En) Can 94010 — P.T. 8000 1380 866 — Codice TInivoco CGIVRO




